
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

Посевные площади сельскохозяйственных 
культур в хозяйствах всех категорий 

Челябинской области 

под урожай 2022 года 
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РОССТАТ ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ВСЯ ПОСЕВНАЯ ПЛОЩАДЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР ПО 

КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ,  
ПО ДАННЫМ ВЕСЕННЕГО УЧЕТА, ГЕКТАРОВ 

Крестьянские (фермерские)  

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

Хозяйства населения 

Сельскохозяйственные 

организации 
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РОССТАТ ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР В 

ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ, 
ПО ДАННЫМ ВЕСЕННЕГО УЧЕТА, В % ОТ ВСЕЙ ПОСЕВНОЙ ПЛОЩАДИ 

Зерновые и зернобобовые 

культуры 
Технические культуры 

Картофель 

Овощебахчевые культуры 

2021  2022  
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Кормовые культуры 
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РОССТАТ ЧЕЛЯБИНСКСТАТ 

ПОСЕВНЫЕ ПЛОЩАДИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР                

ПО КАТЕГОРИЯМ ХОЗЯЙСТВ, 
ПОД УРОЖАЙ 2022 ГОДА, В % ОТ ПОСЕВНЫХ ПЛОЩАДЕЙ В ХОЗЯЙСТВАХ ВСЕХ КАТЕГОРИЙ 

Крестьянские (фермерские)  

хозяйства и индивидуальные 

предприниматели 

Хозяйства населения 

53,0 
48,9 

17,2 
13,1 

28,4 

5,3 

0,3 
71,3 77,8 

6,2 

41,7 

50,8 

11,5 9,1 

65,4 

Зерновые и 
зернобобовые культуры 

Масличные культуры Картофель Овощи Кормовые культуры 

Сельскохозяйственные 

организации 
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